A PATOPREV
CooomeIERmII Instituto de Previdéncia dos Servidores
i Publicos Municipais de Pato Branco

REQUISICAO DE MATERIAL

ORIGEM DA DESPESA;
Departamento Administrativo

ESPECIFICACAO DO MATERIAL:

01 HD Externo Portatil (novo), com Capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0,
Rotacdo: 5400 RPM, Taxa Mdaxima de Transferéncia: Até 4,8 Gbps (USB 3.0),
Compatibilidade com Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®,
Windows 7, Windows® 8 ou superior, Cabo USB 3.0, na Cor Preta.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAO:

Para suprir a necessidade do Patoprev. Pretende-se fazer backup dos arquivos
e documentos utilizados no Patoprev. Como a Prefeitura solicitou a devolugdo
do servidor, teremos que fazer a rede em um computador local/de trabalho,
por isso da necessidade de um HD externo para efetuar backups periddicos.

o de 2019.

Autorizo o encaminhamento da soli"/ a ipas dascrita ao servido
‘ mercadologica.

/Mm; Céndido Silva
Diretor Presidente - PatoPrev

( )} INDEFERIDO Data / /]

Motivo:

S —
Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167
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Mania Mais

- Rua Caramuru, 413 — Centro — CEP: 85580-051 :
INFORMATIGA  (46) 30251011 - e-mail: maniamais13@gmail.com\y
ST T CNPJ: 14.874.401/0001-85  Inscricdo Estadual: 90582922-

PATO BRANCO, 11/07/18

- ORCAMENTO
% VALOR VALOR
QDADE DESCRIGAO DO PRODUTO UNITARIO TOTAL
01 HD EXTERNO 1TB B 235,00 235,00
235,00

ATENCIOSAMENTE,




19/07/2019 Omne Virtual Office :: RE: Solicitagdo Orgamentaria

assunto  RE: Soticitacdo Orgamentaria

De Company Info. FELIPE/MICHEL ATENDENDO <dicarniel2@hotmail.com>
Para patqprevZ@patobranco.pr.gov.br <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2019-07-19 11:18

+ PATO PREV.doc (198 KB)

Bom dia, segue em anexo orgamento conforme pedido:

Att, FelipeVargas Fantin
46-32254320
Company Informdiica _

informitica

£
et patoprev2 @patobranco.pr.gov.br <patoprevZ@patobranco.pr.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 17 de jultho de 2019 10:16
Para: dicarniel2@hotmail.com <dlcarniel2@hotmail.com>
Assunto: Fwd: Solicitacio Orgamentaria

-------- Mensagem original --------

Assunto: Solicitagdo Orcamentaria

Data: 2019-07-11 10:21

De: patoprev2@patobranco.pr.gov.br

Para: idead46@ideadt.com,br, contatomaniamais@gmail.com,
pbtechst@gmail.com, tobiasantunes@hotmail.com,
vendas.duckprint@gmail.com, comercial@igsinformatica.com.br,
itamar@win.com.br, rma@bondetech.com.br, petry.pedrini@hotmail.com,
comercialpb@rothainformatica.com.br, dlcarniel3@hotmail.com

Bom dia,
Solicitamos uma proposta de orgamento para o seguinte item:

01 HD Externo Portatil (novo), com Capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0,
" Rotacio: 5400 RPM, Taxa Maxima de Transferéncia: Até 4,8 Gbps (USB 3.0},
Compatibilidade com Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®,
““indows 7, Windows® 8 ou superior, Cabo USB 3.0, na Cor Preta,

Enviar proposta em até 7 dias corridos.
Encarminhar orgarmento com ChP) e razdo social.
Ohservar as informagfes abaixo.

Ao fornecer o orgamento, a empresa concoerda com os seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 60 dias (o prazo pode ser inferior
quando justificado por caracteristicas de mercado);

2. A contratac8o, a principio, sera direta por dispensa de licitacéo,
sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre que haja
disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacBo serd pelo menor prego, prevalecendo o valor orgado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancéria no CNPJ da
empresa;

6. O pagamento serd por depésitc em conta bancaria da empresa ou por
boleto bancério emitido pela empresa, apés emissfio da nota fiscal
eletrdnica;

7. Esta & uma solicitag8o de orgamento, a confirmagdo da contratagao
serd em etapa posterior apés aprovacio dos valores pela Presidéncia,

Desde & agradecemos.

Att. Afonso Follmer.

https;h’net,patobranco.pr.gov.brlporiailwebmaill?_task=mai1&_action=print&_uid=1444&_mbox=1NBOX&_exfwin=1




informatica . smartphone

PATO BRANCO, 19 DE JULHO DE 2019,
A/C: PATO PREV

PRAZQO DE ORCAMENTO : 60 DIAS.
Segue abaixo or¢camento conforme solicitado:

> HD Seagate Externo Portatil Expansion USB 3.0 1TB Preto

VALOR UNITARIO : RS 369,00

COMPANY INFORMATICA

Felipe Vargas Fantin.

DL CARNIEL INFORMATICA

Av. Tupy 2155, Centro — Pato Branco, Parana
CEP 85501-284 - Fone/Fax (46) 3224-4320
CNPJ 12.591.346/0001-90
companysuprimentos@hotmail.com




22/07/2019

Assunto
De

Para
Data

Omne Virtual Office :: Re: Fwd: Solicitagdo Orgamentaria

Re: Fwd: Solicitag8o Orcamentéria

Cybertech - Agendamento <agendamento@cybertech.inf.br>
<patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

2019-07-19 17:31

boa tarde segue orcamento

Homa/Razdn; 18081 - PATOPREV INSTITUTE

CYBERTECH INFORMATICA LTDA

smadl: - home-page: W oyhatachinEbr

‘BfD?;‘?ﬁia " Duta validadn: 1907301

Marne/Fantagis:

CPFIGNP): 30724 7051000878 RGAE:

Endereco: RUA TAPAIOZ 94 Buira: QENTHO
Cldade; PATO BRANCO » PR~ BESBIN4S

Fonals):
Ubsarvigho:

Ctmdpﬂea d Pagarnmau

Coml.48 32256167 Fc fles,: Cel.;

FOEXT 1 TBWES!’Eagam SUM e e v

PATOPREV INSTTTUTO PREVIDENCIA DOS SEity meucos MURKIC S

103,360, 82(!00{11 635
CYBERTECH

INFORMATICA LTDA

i, P fabity, 1168
R Contra -

Mzm 290 PaioBrants s_j

o

Em 19/07/2019 11:44, patoprev2@patobranca,pr.gov.br escreveu;

Bom dia,

Solicitamos uma proposta de orgamento para o seguinte item:

01 HD Externo Portatil (novo), com Capacidade: 17B, Interface: USB 3.0, Rotacdo: 5400 RPM, Taxa Maxima de Transferéncia:
Ateé 4,8 Gbps (USB 3.0), Compatibilidade com Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8§

N ou supaerior, Cabe LUSB 3.0, na Cor Prata.

Enviar proposta em até 7 dias corridos.
Encaminhar orgamento com CNPJ e raz3o sccial.
Observar as informactes abaixo.

Ao fornecer o orgamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1.
2.

Vaiidade minima da proposta de 60 dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por caracteristicas de mercado);
A contratagdo, a principio, serd direta por dispensa de licitag8o, sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e

sempre que haja dlspombllldade financeira por parte da PatoPrev;

3.
4,
5.
6.
da
7.

A contrataciio serd pelo menor prego, prevatecendo o valor or¢ado;
A empresa a ser contratada devers emitir nota fiscal eletrdnica;

G BOE SRRV FUBLIGOR MUNIg p

CHEY; 03,660.8210001-65 1E: 9021147000 » Fone: 45-3220-9052 Fax: 46-32 800042
RUATTABIRA, 1186 « GENTRO - PATO BRANCE - PR OES; BA501.047

amail  patepevi@ipatobranco.prgovis

stV UN ODE RS Unido nsrm

SubrTotah 340,60
Descesito! o 0,6¢
‘Total Gecal; 300,08

Fépla N 4 da_ K Péginais}
Empres@ 9t $O00/201% 1857

A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancéria no CNPJ da empresa;

O pagamento serd por depdsito em conla bancéria da empresa ou por bolete bancario emitido pela empresa, apds emissdo

niota fiscal eleirfnica;

Esta é uma solicitagdo de or¢amento, a confirmagZo da contratagiio serd em etapa posterior apds aprovacio dos valores

pela Presidéncia.

Desde ja agradecemos.

Att. Afonso Follmer,

htips:finst. patobranco.pr.gov.br/portaliwebmall/? _task=mail&_action=print&_uid=1448&_ mbox=INBOX&_extwin=1

112




22/07/2019 Omne Virtual Office :; Re: Fwd; Solicitagio Orgamentéria

ﬂ ? ME Vendas e assisténcia téonica

SHTrRES . emcompuiaderes

Controle de ponto e acesso DIMEP

ST fech

intdematlea

Internet Banda Larga e Fibra Optica

hitps:/finet.patobranco.pr.gov.br/portal/iwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=1448&_ mbox=INBOX&_extwin=1 212




2210712019 Omne Virtual Office :: RES: Solicitagio Orgameniaria

assunto RES!: Solicitagao Orgamentaria

De Informaq Computadores e Servigos <informaq@informag.net.br>
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2019-07-19 16:39

+ Pato Prev.pdf {~62 KB)

Segue em anexo.

Gratal

Luci De Zorzi

Administrative

http://waw. informaq.net. br

(46) 3225.2973

(46)99119-2973

skype: InformagPinformaq.net.br

----- Mensagem original-----

De: patoprev2@patobrance.pr.gov.br [mailto:patoprev2@patobranco.pr.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 19 de julho de 2819 15:28

Para: informag@informaq.net.br; arleimanfroi@gmail.com; pcfixvendas@hotmail.com
Assunto: Solicitagdo Orcamentiria .

Boa tarde,

Solicitamos uma proposta de orcamento para o seguinte item:
—

HD Externc Portdtil (nove), com Capacidade: 1TB, Interface: USB 3.8,

Rotacdo: 5480 RPM, Taxa Maxima de Transferéncia: Até 4,8 Gbps (USB 3.8), Compatibilidade com Sistema operacional Windows XP SP3,
Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8 ou superior, Cabo USB 3.8, na Cor Preta.

Enviar proposta em até 7 dias corridos.
Encaminhar or¢amento com CNPJ e razdo sccial.
Observar as informac¢fes abaixo.

Ao fornecer o orgamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 68 dias (0 prazo pode ser inferior
quando justificado por caracteristicas de mercado);

2. A contratagdo, a principic, serd direta por dispensa de licitacio,
sempre que 0s valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev:
3. A contratacio serd pelo menor preco, prevalecendo o valor orcado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada devera fornecer conta banciria no CNPJ da
empresa;

6. 0 pagamento sera por depésito em conta bancdria da empresa ou por
boleto bancdrio emitido pela empresa, apds emissdo da nota fiscal eletrénica;
7. Esta é uma solicitacdo de orcamento, a confirmaclio da contratacio

serd em etapa posterior apés aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

besde jd agradecemos,

~+. Afonso Follmer.

https:inet.patobranco.pr.gov.bi/portal/webmail/7_task=mait&_action=print&_uid=1450&_mbox=INBOX&_extwin=1

1M
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A
Afonso Folimer
Pato Prev

Pato Branco

PR

19H ‘Exter o 1TB

_ORCAMENTO

Valor Tot

R$380,00




Eatado do Parana Saldo da Deaspesa 06/08/2019 Folha:
Instituto de Previdencia dos Sexv. Public '

Unidade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencia.

Conta.oevuineiinnnanns = 2539 Credito Orcamentario 1 Ordinarie

Orgao...... Cetrasa ey = 18 INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV

Unidade Orcamentaria,. = 18.01 PATOPREV

Funcional.......... va. = 092720059 Previdencia Social

Projeto/Atividade..... = 2359000 Implantar a sede do "Instituto de Previdencia dos Servidores Publicos
Municipais

Natureza da Despesa... = 3,3.90.30,00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurses..... = Recursos do Tesouro (Descentralizados) J—o iﬂ D
5.3.90.30. IF - Medeoial Frrocessn 005,

Saldos de 01/01/2019 ate 06/08/2019

Dotacao Inicial......... = 33.000,00
Credite Suplementar..... = 0,00
Reducac Qrcamentaria.... = 0,00
Empenhado no Periodo..,. = 1.676,80
Liguidado no Periodo.... = 1.676,80
Anulado no Periodo...... = 0,00
o Pagoe no Periodo......... = 1.67€,80
Empenhado ate o Periodo. = 1.676,80 Qg O %
Ligquidado ate o Periodo. = 1.676,80 (‘
Pago ate o Periodo...... = T 1.676,80
A Pagay Processado...... = 0,00
A Pagar nao Processado,., = 0,00
Total a Pagar.se,ieesess . = 0,00
Saldo Blogqueado......... = 0,00
Saldo Reservado.,........ = 0,00
Saldo Disponivel........ = 31.323,20
Fil
(,_@_,)Z
Marcia Regina Zanoelo -CRC no 27823/0-3
/

RONIM CP - Emissao: 06/08/2019 as 14h9mi§1 - Duracao: OhO0mOlsey (3)

%430 Sxlerno




PATS® PATOPREV

o omummmm Instituto de Previdéncia dos Servidores
C e e Publicos Municipais de Pato Branco

} Despacho

Origem da requisigdo: Departamento Administrativo

Objeto: 01 HD Externo Portétil {novo) com capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0, Rotacgdo: 5400
RPM, Taca Maxima de Transferéncia: Até 4,8 Gbps (USB3.0), Compatibilidade com Sistema
Operacional Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 7, Windows 8 ou superior, Cabo USB 3.0,
na Cor Preta.

Disponibilidade Financeira
-Dotagdo: 3.3.90.30.17 — Material de processamento de dados:
Gasto até o periodo: RS 0,00

Empresas participantes

a) EMERSON SANTANA & CIA LTDA { MANIA MAIS INFORMATICA)
CNPJ: 14.874.401/0001-85

b) D.L. CARNIEL - INFORMATICA (COMPANY INFORMATICA) .
CNPJ: 12.591.346/0001-90

c) CYBERTECH INFORMATICA LTDA {CYBERTECH INFORMATICA)
CNPJ: 03.860.827/0001-63

d} INFORMAQ COMPUTADORES
CNPJ: 07.911.028/0001-20

Mapa comparativo de pregos
Quant. Descricdo - MANIA MAIS COMPANY CYBERTECH JINFORMAQ
01 HD EXTERNO 1TB R$ 235,00 RS 369,00 RS 300,00 RS 390,00

Seguem valores de acordo a cotagdes ane:?a .
Encaminha-se ao Diretor Presidente para deliber.

e
i
i

Autorizacao \ \‘
Autorizo o encaminhamento dos valores acima descntos} Coﬁnss o Permanente de Licitacdo para
as providéncias cablvels. ‘

_—Ademilson Candido Silva
T /;retor Presidente

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




PATS PATOPREV

e e don Sarder s

:ﬁ,:: mimRmE Instituto de Previdéncia dos Servidores
AP Pdblicos Municipais de Pato Branco

Observagéo \5 AD - }"/Q—/ﬂ
\wa}@ \!WW&\& @ v covaJQ DQO‘\V\;@,

R Qc@mmwl

pt:zwr:rw
\] U

m
Rua Tapajds, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parand
Fone: (46) 3225-6167




08/08/2019 Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral

https:l/www.receita.fazenda.gov.bn‘pessoajuridicalcnpjlcnpjrevalcnpjreva_Comprovante.asp

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL. DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAG A A DATA DE ABERTURA
14.274.401/0001.85 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAC 22/12/2011
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
EMERSON SANTANA & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
MANIA MAIS ME
|

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL '
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.49-4-01 - Coméreio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicagdes
46.47-8-01 - Coméreio atacadista de artigos de escritério e de papelaria
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente
47.53-8-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de sudio & video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-02 - Comércio varelsta de artigos esportivos

1 | 47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios
46.40-4-02 - Coméreio atacadista de aparelhos eletrdnicos de uso pessoal e doméstico
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informéatica
47.63-6-01 - Comércio varejista de bringuedos e artigos recreativos
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios noves para veiculos automotores
46.49-4-07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos
47.72-5-00 - Coméreio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuirio e acessérios
47.62-8-00 - Comérclo varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
45.30-7-01 - Coméreio por atacado de pegas e acessérios novos para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada
[OGRADOURD NOMERO COMPLEMENTO
R CARAMURU 413
CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIC UF
§5.501-051 CENTRO PATO BRANCO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(46) 3025-1011

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkdkdk

. SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 22/12/2011
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dkdkkkkk ddedkkiokk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/08/2019 as 17:05:49 (data e hora de Brasilia). Péagina: 1/2
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Comprovante de Inscrigéc; € de Situagdo Cadastral
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NOMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ DATA DE ABERTURA U N3
14.874.401/0001-85 2211272011
MATRIY CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
EMERSON SANTANA & CIA LTDA
CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
48.51-8-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica
47.89-0-07 - Coméreio varejista de equipamentos para escritétio
46.65-6-00 - Comérclo atacadista de méaquinas e equipamentos para uso comerclal; partes e pegas
47.61-0-02 - Comérclo varejista de jornais e revistas
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping
CODIGOC E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURG NIMERC COMPLEMENTO
R CARAMURU 413
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
1 |.85.501-051 CENTRO PATO BRANCO ] PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(46) 3025-1011
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)
*dhdi
SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/12i2011
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dkkkkh &k dkkkk iRk
Aprovado pela Instrucéio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/08/2019 as 17:05:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
hitps:/fwww.receita.fazenda.gov.bripessoajuridicalcnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 22




06/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoeria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS A0S TRIBUT
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: EMERSON SANTANA & CIA LTDA
CNPJ: 14.874.401/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrefaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibllidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.472, de 25 de outubro de 1966 -

Codigo  Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decissio judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagso da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. n&io constam inscrigbes em Divida Aliva da Unido (DAU} na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certido & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados, Refere-se a situagéio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desta certiddo esta condicionada verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> cu <http:/fiwww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:26:41 dod?; 05/06/2019 <hora e data de Brasitia>.

Valida até 02/12/2019. ,
Cédigo de controle da certidio: EDF7.2D0B.09DB.FS57
Qualguer rasura ou emenda invalidara este decumento.
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MUNICIPIO DE PATO BRANCO - PARANA
Secretaria de Finangas
Divisfio de Tributos

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NOME......: EMERSON SANTANA & CIA LTDA ME

CNPJ/CPF..: 14.874.401/0001-85

ENDERECO. . : 29 CARAMURU - 413  CENTRO DA CIDADE
MUNICIPIO.: PATO BRANCO UF: PR

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informac¢des prestadas pelos
érgéos competentes desta Prefeitura no cadastro Imobilidrio ou Mobilidrio do sujeito
pr~sivo  acima identificado, & CERTIFICADD que NAO CONSTAM pendéncias em seu nome
r erente a Tributos Municipais inscritos ou nic em Divida Ativa, até a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente a periodos compreendidos nesta CERTIDEO.

A aceitacdo desta certidio estid condicionada a verifica¢so de sua autenticidade na
Internet, no endereco <http://www.patobranco.pr.gov.br/>.

Certidio emitida com base na Lei Municipal.

Emitida em 06/08/2019.

Valida até 90 dias apds a data de emissio desta.
Coédigo/Ano da certiddo............ .1 0034738/2019
Cédige de autenticidade da certidio: 247840192247840

Certidioc emitida gratuitamente.

AENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.




06/08/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAIYA BECONOMIEA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 14.874.401/0001-85

Razdo Social: EMERSON SANTANA E CIA LTDA ME

Endereco: RUA IBIPORA 536 / CENTRO / PATO BRANCO / PR / 85501-280

A Caixa EconBmica Federal, no uso da atribuicBo que lhe confere o Art. 7, da Lel 8.036, de
11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se

. em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n#o servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos

referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:04/08/2019 a 02/09/2019"

Certificacdo Ndmero: 2019080401005517253107
Informacdo obtida em 06/08/2019 14:40:29

A utilizagBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagcdo
de autenticidade no site da Caixa: Www.caixa.gov.br .

https:iiconsulta-cri.caixa.gov.br/consultacr/pages/consultaEm pregador.jsf

1M1




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMERSON SANTANA & CIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 14.874.401/0001-85
Certid&o n®°: 179191049/2019 -
Expedicdo: 06/08/2019, as 14:43:45
Validade: 01/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que EMERSON SANTANA & CIa LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

14.874.401/0001~85, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-2 da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidéo sdo de responsabilidade dos 7

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores 4 data da sua expedicido.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

& todos 05 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. _

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal d¢ Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificagdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as cbrigacgdes |
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacido Prévia.

Dividas & sugestdes: ondbdtst.jus.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N° 020379642-36

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF:  14.874.401/0001-85
Nome: EMERSON SANTANA & CIA LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

— Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
~ natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigages tributarias acessdrias.

Valida até 04/12/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitico via Internst Publica (06/08/2019 14:48:40)




Improbidade Administrativa e Inelegibilidas

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (06/08/2019 as 14:51 ) ndo consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacionai de Justica, é|uanto ao

CNPJ n° 14.874.401/0001-85.

Esta certiddo ¢ expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderego: http:/fwww.cnj.jus.br
através do nOmero de controle: 5D40.BE3F.23EC.1919

erado em: 06/08/2019 as 14:51:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1




06/08/2019 . Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCEP!

TRALGAL D CUMYAS D PRTADG 6 PARANA,

Consulta de Impedidos de Licitar

~Pesguisa Impedidos de Licitar

arnecedor e : ‘
Tipo docurente | CNPJ Nomero documento | 14874401000185 ; ]
|
Peripdo publicaciio : de ;f até
Data de Inicio Impedimento: de Mmg até | s
Data de Fim Impedimento: de g até | ;

P

M. JM ITEM ENCONTRADO PARA O CNP : 14874401000185]

https:llservicos.ice.pr.gav.brltceprlmunicipallaillConsuItarlmpedidosWeb.aspx ) M




06/08/2019 Pessoas Juridicas - Portal da transparéncia
VOCE ESTA AQUI: INICIO » BUSCA PESSOA JURIDICA

Pessoas Juridicas

Digite abaixo o nome ou CNPJ da Pessoa Juridica que deseja consultar

NOME QU CNP)

4874401000185

REFINE A BUSCA

fg'fsg!oNEPE'-A TODAS A B C D EF 6 HIiJKLMNIGOPGO GRTSTUVWIXY 2

RES-'LTADOS
For. 2ncontrados 0 resultados para o termo 14874401000185

www,portaldatransparencia.gov.br/pessoa-juridica/busca/lista?termo=14874401000185&pagina=1 &tamanhoPagina=10& 1M
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PATOPREV

" PATD Instituto de Previdéncia dos

- PREV Servidores Publicos Municipais de
o mEmmE Pato Branco

Dados do Processo
Origem da Requisi¢do: Departamento Administrativo.

Descri¢do Completa do Objeto: 01 HD Externo Portatil (novo) com capacidade: 1TB, Interface: USB

3.0, Rotacdo: 5400 RPM, Taca Méxima de Transferéncia: Até 4,8 Ghps (USB3.0), Compatibilidade
tom Sistema Operacional Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 7, Windows 8 ou superior,
Cabo USB 3.0, na Cor Preta.

Niimero do Processo: 27/2019, de 06/08/2019.

Dados do Fornecedor

Razéo Social: EMERSON SANTANA & CIA LTDA (Mania mais)
CNPJ n2: 14.874.401/0001-85

Fone: 46 3025-1011

E-mail: maniamais13@gmail.com

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso !l do art. 24 da Lei n® 8.666/93;

Considerando que na presente data ha saldo orcamentério;

Considerando que a Procuradoria Juridica verificou e opinou favoravelmente ao processo; e
Considerando que a empresa atende aos requisitos de regularidade fiscal e trabathista;

Em atendimento ao art, 26, incisos !l e lil da lei 8.666/93, justifica-se o valor e a escolha.

No que cabe 3 Comissdo Permanente de LicitagBes, informamos que a empresa acima atende as
condi¢des necessdrias para a contratacio.

Adjudicacio:

ADJUDICO o objeto da Dispensa de Licitagdo em favor da empresa EMERSON SANTANA & CIA
LTBA , CNPJ n2: 14.874.401/0001-85, com sede na Rua Caramuru, n® 413, CENTRO, CEP: 85.580-
051, no municipio de Pato Branco, estado do Parand, referente a aquisicdo de 01 HD Externo
Portatil (novo} com capacidade: 17B, Interface: USB 3.0, Rotagdo: 5400 RPM, Taxa Mdxima de
Transferéncia: Até 4,8 Gbps (USB3.0), Compatibilidade com Sistema Operacional Windows XP SP3,
Windows Vista, Windows 7, Windows 8 ou superior, Cabo USB 3.0, na Cor Preta. No valor total de
R$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais).

Pato Branco, DY de O,R de 2019,

N

arncia Girardi Scopel
Presidente da fomisséio Permyqnentd de Licitagio
[1]

Portaria n? 03 e 10 debutubro de 2018

1y

Ratificaco:

RATIFICO o Processo Licitatério n? 27/2019, referente ac Processo de Dispensa de Licitagdo em
favor da empresa EMERSON SANTANA & CIA LTDA, CNPJ n2: 14.874.401/0001-85, com sede na
Rua Caramuru, n? 413, CENTRO, CEP: 85.580-051, no municipio de Pato Branco, estado do Parand,
referente & aquisicio de 01 HD Externo Portatil (novo) com capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0,
Rotagdo: 5400 RPM, Taca Méxima de Transferéncia: Até 4,8 Gbps {USB3.0}, Compatibilidade com
Sistema Operacional Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 7, Windows 8 ou superior, Cabo

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




PATOPREV

| PATO Instituto de Previdéncia dos

" PREV Servidores Publicos Municipais de

L mmEmmEme Pato Branco

: co,%“ae O3 de 2019

2t

Adyn’fﬁmdidﬁlﬁlva

etor Presidente

Execucio/Recebimento:

Patrimonio:
( IN3o { ) Sim. Namero do Patrimdnio:

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parand
Fone: (46) 3225-6167




